[bookmark: _GoBack]

[image: ]

КОНЫПСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24.12.2024

	№
	21/61

д. Малый Конып

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов
 местного значения в сфере градостроительной деятельности
на уровень муниципального района на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Коныпского сельского поселения, Коныпская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Передать на уровень муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, установленного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Администрации Коныпского сельского поселения заключить с администрацией Кирово-Чепецкого района соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Администрации сельского поселения предусмотреть в бюджете поселения на 2025 год сумму 1400  рублей за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене приложение к газете «Коныпский вестник». и на сайте администрации Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области в сети «Интернет»:  https://konypskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель
Коныпской сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области			                                   Я.В.Холодцова

 Глава  муниципального образования
 Коныпское сельское поселение
 Кирово-Чепецкого района
 Кировской области                                                                     Я.В.Холодцова

image1.emf